04/06/2025 07:51 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/14A4746C/169bd87360d5776ea7faf16ff9498bac169bd87360d5776ea7faf16ff9498bac 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
PORTARIA Nº 0116/2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho
deAlimentação Escolar – CAE do município de
Itaú/RN, referente ao quadriênio 2025-2028.

OPREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚ, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e da Lei nº 002/2021, embasado no EDITAL 001/2025, que
apresentou como objetivo regulamentar a escolha dos novos
membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, nos termos
da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, da Resolução nº 06,
de 8 de maio de 2020 e da Lei Municipal n° 671, de 22 de maio de
2025.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a nova DIRETORIA e os NOVOS membros das
representações abaixo para integrarem o Conselho de Alimentação
Escolar – CAE do município de Itaú/RN para o quadriênio 2025-2028.

Da Diretoria: PRESIDENTE: Francisca Gislândia L. da Silva –
CPF n° 098.***.***-38; e VICE-PRESIDENTE: Gildekátia de O.
Freitas – CPF n° 007.***.***-25.

MEMBROS TITULARES:

Representante do Poder Executivo Municipal
Dayane Kelly Pereira Martins– CPF n° 059.***.***-08

Representantes dos Trabalhadores da Educação e Discentes
Gildekátia de O. Freitas – CPF n° 007.***.***-25
Ana Luzia de Assis – CPF n° 021.***.***-79

Representante de Pais de alunos matriculados rede municipal de
ensino
Narla Beatriz de Souza Ferreira – CPF n° 049.***.***-89
Francisca Gislândia L. da Silva – CPF n° 098.***.***-38

Representantes Sociedade Civil
Acassio Simandro Maia Pereira – CPF n° 068.***.***-70
Francisca Wigna da Silva Freitas – CPF n° 016.***.***-23

MEMBROS SUPLENTES:

Representante do Poder Executivo Municipal
Elma Maiara Leite de Melo – CPF n° 112.***.***-18

Representantes dos Trabalhadores da Educação e Discentes
Ana Catarina Pereira de F. Oliveira – CPF n° 008.***.***-67
Francisco Landes Diógenes – CPF n° 413.***.***-87

Representante de Pais de alunos matriculados rede municipal de
ensino
Maria Rauênya Rufino Silva – CPF n° 082.***.***-03
Francisca Raquel R. da Silva – CPF n° 108.***.***-17

Representantes Sociedade Civil
Thiago Marques Fernandes de Freitas – CPF n° 706.***.***-29
Leonardo Delfino Praxedes – CPF n° 058.***.***-97

Art. 2º A vigência deste Conselho será até a data do dia 05 de maio
de 2028, podendo sofrer alterações de membros e/ou diretoria
conforme demanda e alinhado ao seu Regimento Interno.

04/06/2025 07:51 Prefeitura Municipal de Itaú

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/14A4746C/169bd87360d5776ea7faf16ff9498bac169bd87360d5776ea7faf16ff9498bac 2/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data do dia 05 de maio de 2025 e revogadas
às disposições em contrário.

Itaú/RN, 03 de junho de 2025.

FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabelly Pinheiro Praxedes

Código Identificador:14A4746C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/06/2025. Edição 3551
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/